
 1

Přijatá usnesení z 2. Rady města Rousínova 
konané dne 23. ledna 2019 

 
Usnesení 02/01/19R: 
RM bere na vědomí žádost pana P. O. a ukládá vedoucímu Městských služeb Rousínov, p. o. 
vyhlášení záměru výprosy nebytových prostor, místnosti 2.02 v II. NP v objektu Npor. Krále 420/71, 
Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/02/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy a přístavba objektu, Rousínov, 
Kalouskova 35“, pro stavebníka: M. M. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Otakarem 
Mikulkou, Horní 26, 639 00 Brno. Budova je umístěna na pozemcích p. č. 1031/1 a 1031/2 – oba 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku stavebníka. Stavební 
úpravy zahrnují vestavbu do stávajícího podkroví a přístavbu výtahu. V prostoru podkroví budou 
umístěny kanceláře firmy a služební byt. Stávající krov bude ponechán, budou realizovány nové 
střešní vikýře a nová krytina z keramických tašek červené barvy. Výška hřebene se nemění. Nákladní 
výtah bude umístěn při dvorní východní fasádě domu. Přípojky sítí technické infrastruktury a sjezd 
zůstávají stávající. Na zpevněné ploše dvora budou umístěna 3 nová parkovací stání. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/03/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce a přístavba RD Rousínov, parc. č. 
50, 51 k. ú. Rousínov u Vyškova“, pro stavebníka: M. S. a S. B. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Jaroslavem Pospíšilem, Univers Projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00  Brno. 
Stavba bude realizována na pozemcích p. č. 50 - zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 51 – zahrada v 
k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku stavebníka. Stavební úpravy zahrnují nástavbu, 
přístavbu a stavební úpravy rodinného domu. Rodinný dům je navržen se dvěma bytovými 
jednotkami. Bude provedena demolice levé zahradní části objektu, kde se nachází garáž, dílna a 
přístavek. V tomto prostoru bude provedena přístavba. Dále bude provedena změna konstrukce 
střechy, ze šikmé na plochou. Sjezd a napojení na inženýrské sítě zůstává stávající. Nově bude 
zřízena pouze přípojka splaškové kanalizace. V rámci stavebních úprav bude v zadní části hranice 
pozemku vybudována opěrná zeď a kolem celého pozemku nové oplocení. Budou vytvořena 2 
parkovací stání. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/04/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD na parc. č. 292/6, k.ú. Rousínov 
u Vyškova“, pro stavebníka: J. Z. a H. Z. na pozemku p. č. 292/6 - zahrada, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
který je ve vlastnictví stavebníka. Jedná se o novostavbu rodinného domu včetně přípojek vody, 
splaškové kanalizace, akumulační jímky na dešťové vody, napojení pozemku na silnici III/37926, 
oplocení a zpevněné plochy. Rodinný dům bude umístěný v ploše BI – plochy bydlení v rodinných 
domech. Hlavní část rodinného domu tvoří dva obdélníkové půdorysy a lichoběžníková část sloužící 
jako příslušenství. Rodinný dům bude podsklepený, dvoupodlažní, zastřešený dvěma plochými 
střechami. Parkování pro 2 vozidla bude zajištěno v garáži. Dešťové vody budou svedeny do 
akumulační jímky a likvidovány na pozemku investora. Oplocení na hranici pozemku p. č. 296, který 
je v majetku města Rousínova, bude řešeno pomocí ocelových sloupků do betonových patek nebo 
základu a výplní z drátěného pletiva nebo dřevěných desek.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/04/19R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 02/05/19R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, přípojka NN T. 1030049732“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace zpracované Romanem Vitáskem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. RM 
ukládá vedení města jednat s MOPRE s.r.o. o projektované přípojce s ohledem na zástavbovou studii 
a zástavbu území včetně veřejného prostoru. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/06/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kroužek, přípojka H. 1030049808“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace zpracované Romanem Vitáskem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. 
Stavba řeší rozšíření kabelového vedení NN pro rodinný dům na pozemku p. č. st. 37 v k. ú. Kroužek. 
Stavbou bude dotčen mimo jiné pozemek p. č. 1014/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, který 
je ve vlastnictví Města Rousínova. Zemní kabel bude veden v chodníku a ve volném terénu a bude 
ukončen v nové přípojkové skříni ve fasádě rodinného domu. Délka trasy nového kabelového vedení 
NN je cca 8 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený stavbou uveden 
do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po 
dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/07/19R: 
RM doporučuje ZM schválit souhlas s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy 
č. 1/2019/117D8220, DT 117d8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem 
“Stavební úpravy ul. Tyršova. Rousínov“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/08/19R: 
RM doporučuje ZM schválit souhlas s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2019/117D8220, DT 117d8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt s názvem 
“Obnova školního hřiště ZŠ Habrovanská“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/08/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/09/19R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04/40/18R uzavřené dne 04.04.2018 se společností 
Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 685 01  Hodonín, IČ 02846471 k plnění veřejné zakázky 
s názvem „Parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ“, kterým se mění celková cena díla, a to tak, že 
celková cena za dílo 197.900 Kč, DPH 21% ve výši 41.559 Kč, tj. cena celkem včetně DPH 239.459 Kč 
se nahrazuje cenou za dílo 246.900 Kč, DPH 21% ve výši 51.849 Kč, tj. cena celkem včetně DPH 
298.749 Kč a termín předání projektové dokumentace se mění do 30.09.2019. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 04/40/18R 
k plnění veřejné zakázky s názvem „Parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ“ dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/09/19R bylo schváleno 
 
 
 



 3

Usnesení 02/10/19R: 
RM doporučuje ZM schválit návrh Českých drah, a.s. na odkup pozemku p. č. 1795 ostatní plocha 
o výměře 2.906 m² a nově vzniklého pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 m² - oba 
k. ú. Rousínov u Vyškova do majetku města, zapsané na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova za cenu 1.000.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 02/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/11/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN pro RD P.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1520/33, p. č. 1520/34 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – nového 
zemního kabelového vedení NN do částí uvedených pozemků. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 
ve výši 10.000 Kč.  
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/12/19R: 
I. RM schvaluje o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem „Rousínov 
1182/8, úprava NN demolice D.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 241/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, přípojková skříň do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 
10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/13/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se o vodní dílo „IO-01 Prodloužení vodovodu“ Rousínov: 

- vodovodní řad HDPE, DN 90, v délce 29,55 m 
- chránička KG 125 v délce 12,00 m 
- 1x podzemní hydrant LT 80 
- 1x hydrantové šoupě LT 80 

na pozemcích parcela č. 1192/13, 1235/1 a 1192/7 v k. ú. Rousínov u Vyškova, které město 
odkoupilo od p. M. K. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.01.2019, nájemné činí 100,- Kč ročně. 



 4

Vlastník stavby - Město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/14/19R: 
RM schvaluje Směrnici Městského úřadu Rousínova č. 2/2019, kterou se stanoví pravidla 
pro souhrnné pojištění Města Rousínova a jím zřízené příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/15/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č 1/2019 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 386.500 Kč 
Navýšení – neinvestiční dotace ze SR na výkon státní správy, navýšení příjmů ze vynětí ze ZPF 
Výdaje: Celkem zvýšení o 2.595.000 Kč 
Zvýšení – navýšení výdajů na Parkování a chodník u sportoviště (ovál), navýšení výdajů na VO 
(Parkování a chodník u sportoviště – ovál), Vybavení šaten – Víceúčelový sportovní areál (materiál 
a DHDM), navýšení výdajů na realizaci - Víceúčelový sportovní areál, navýšení výdajů na Sušilovo 
náměstí 2. část – PD na VO, navýšení výdajů na platby daní a poplatků SR, nákup DHDM (MP), 
neinvestiční příspěvek MS (dovybavení hřiště Tyršova) 
Přesuny položek - nejsou 
Financování – zvýšení financování o 2.208.500 Kč.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/15/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/16/19R: 
RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Kroužek, úprava DS u RD 113 P.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1281 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
skříň SS100 do časti uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/17/19R: 
RM v souladu s § 34a odst. 3 zákona o obcích souhlasí s užitím znaku města Rousínova na webových 
stránkách Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub PAPRSEK, se sídlem 
Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/17/19R bylo schváleno 
 
 
 
 



 5

Usnesení 02/18/19R: 
RM schvaluje navýšení příspěvku na úpravu zevnějšku a ošatného pro matrikářky za svatební obřady 
a vítání občánků na částku 500 Kč/obřad od 01.02.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/18/19R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


